
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 24/31-05-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 449-24/31-05-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 128-08/16-02-2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 31 - 05 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
46470/62/27-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 14ο: Έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 128-08/16-02-2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΤΑΦ7ΛΕ-ΑΩΟ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3.Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5.Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 

της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 

Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν. 3852/10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8.Τις διατάξεις του Π. . 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων». 

9.Τις διατάξεις του Π. .118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

10.Τις διατάξεις του Π. .113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 

11.Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 

12. Την απόφαση 185-13/2012 του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων. 

13. Τις αποφάσεις 597-24/24-9-2012 και 128-8/16-2-2016 της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14. Την απόφαση 99-11/2016 του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων.  

 

Σε συνέχεια της (14) παραπάνω σχετικής απόφασης  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την τροποποίηση της με αρ. 128-8/16-2-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως προς το πρώτο σκέλος της σύμφωνα με το οποίο 

αποφάσισε ομόφωνα τα παρακάτω: «1. Την παράταση της διάρκειας της εκκαθάρισης 

και της σύμβασης με τους εκκαθαριστές Επαμεινώντα Γκλιπάλη και Παναγιώτη 

Αλαμάνο της εταιρείας “Σ.Ο.Λ. Α.Ε.” κατά δύο (2) χρόνια για τους ανωτέρω 

ΑΔΑ: 6ΤΑΦ7ΛΕ-ΑΩΟ



 3 3 33 

σοβαρότατους λόγους. Η αμοιβή των εκκαθαριστών για την παράταση της ανωτέρω 

εκκαθάρισης κατά δύο έτη, αποτελεί ουσιαστικά ένα έργο που δεν έχει συμπεριληφθεί 

στην αρχική συμφωνία – σύμβαση, καθώς δεν θα μπορούσε εξ αρχής να είναι γνωστή 

η πραγματική διάρκεια της εκκαθάρισης, παρά μόνο το χρονικό διάστημα των τριών 

ετών που ορίζει ο νόμος. Η αμοιβή αυτή θα περιλαμβάνει τα έξοδά μας ως 

εκκαθαριστές και θα ανέλθει στο ποσό των € 19.500,00 πλέον ΦΠΑ 23%.»  

Ως ακολούθως:  

« 1. Την παράταση της διάρκειας της εκκαθάρισης και τη σύναψη νέας σύμβασης με 

τους εκκαθαριστές Επαμεινώντα Γκιπάλη και Παναγιώτη Αλαμάνο της εταιρείας 

“Σ.Ο.Λ. Α.Ε.” κατά δύο (2) χρόνια για τους ανωτέρω σοβαρότατους λόγους. Η αμοιβή 

των εκκαθαριστών για την παράταση της ανωτέρω εκκαθάρισης κατά δύο έτη, 

αποτελεί ουσιαστικά ένα έργο που δεν έχει συμπεριληφθεί στην αρχική συμφωνία – 

σύμβαση, καθώς δεν θα μπορούσε εξ αρχής να είναι γνωστή η πραγματική διάρκεια 

της εκκαθάρισης, παρά μόνο το χρονικό διάστημα των τριών ετών που ορίζει ο νόμος. 

Η αμοιβή αυτή θα περιλαμβάνει τα έξοδά μας ως εκκαθαριστές και θα ανέλθει στο 

ποσό των € 19.500,00 πλέον ΦΠΑ 23%.»  

Ο λόγος της τροποποίησης της διατύπωσης στηρίζεται στο γεγονός ότι η αρχική 

σύμβαση των παραπάνω εκκαθαριστών είχε ήδη λήξει την ημέρα της συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής και ως εκ τούτου η παράταση της σύμβασης δεν θα ήταν 

δυνατή και θα έπρεπε να υπογραφεί νέα σύμβαση. 

                                                              

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

             ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

                                                            κ.α.α. 

 

             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 

 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ. αριθμ. 128-08/16-2-2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως προς το πρώτο σκέλος:  

«1) Εγκρίνει την παράταση της διάρκειας της εκκαθάρισης και της σύμβασης με τους 
εκκαθαριστές Επαμεινώντα Γκιπάλη και Παναγιώτη Αλαμάνο της εταιρείας “Σ.Ο.Λ. 
Α.Ε.” κατά δύο (2) χρόνια για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω 
απόφαση. Η αμοιβή των εκκαθαριστών για την παράταση της ανωτέρω εκκαθάρισης 
κατά δύο έτη, αποτελεί ουσιαστικά ένα έργο που δεν έχει συμπεριληφθεί στην αρχική 
συμφωνία – σύμβαση, καθώς δεν θα μπορούσε εξ αρχής να είναι γνωστή η 

ΑΔΑ: 6ΤΑΦ7ΛΕ-ΑΩΟ



 4 4 44 

πραγματική διάρκεια της εκκαθάρισης, παρά μόνο το χρονικό διάστημα των τριών ετών 
που ορίζει ο νόμος. Η αμοιβή αυτή θα περιλαμβάνει τα έξοδα ως εκκαθαριστών και θα 
ανέλθει στο ποσό των € 19.500,00 πλέον ΦΠΑ 23%.ΦΟΡΕΑΣ 01073 ΚΑΕ 087100001, 
και για τα δυο έτη.»,  

ως ακολούθως:  

«1) Εγκρίνει την παράταση της διάρκειας της εκκαθάρισης και τη σύναψη νέας 
σύμβασης με τους εκκαθαριστές Επαμεινώντα Γκιπάλη και Παναγιώτη Αλαμάνο της 
εταιρείας “Σ.Ο.Λ. Α.Ε.” κατά δύο (2) χρόνια για τους ανωτέρω σοβαρότατους λόγους. 
Η αμοιβή των εκκαθαριστών για την παράταση της ανωτέρω εκκαθάρισης κατά δύο 
έτη, αποτελεί ουσιαστικά ένα έργο που δεν έχει συμπεριληφθεί στην αρχική συμφωνία 
– σύμβαση, καθώς δεν θα μπορούσε εξ αρχής να είναι γνωστή η πραγματική διάρκεια 
της εκκαθάρισης, παρά μόνο το χρονικό διάστημα των τριών ετών που ορίζει ο νόμος. 
Η αμοιβή αυτή θα περιλαμβάνει τα έξοδά μας ως εκκαθαριστές και θα ανέλθει στο 
ποσό των € 19.500,00 πλέον ΦΠΑ 23%. ΦΟΡΕΑΣ 01073 ΚΑΕ 087100001, και για τα 
δυο έτη.»  

Ο λόγος της τροποποίησης της διατύπωσης στηρίζεται στο γεγονός ότι η αρχική 
σύμβαση των παραπάνω εκκαθαριστών είχε ήδη λήξει την ημέρα της συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής και ως εκ τούτου η παράταση της σύμβασης δεν θα ήταν 
δυνατή και θα έπρεπε να υπογραφεί νέα σύμβαση. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμ. 128-08/16-2-2016 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 449-24/31-05-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΤΑΦ7ΛΕ-ΑΩΟ


		2016-06-06T10:49:48+0300
	Athens




